Respondeo dicendum quod gula non nominat quemlibet appetitum edendi et bibendi, sed inordinatum. Dicitur autem appetitus inordinatus ex eo quod recedit ab ordine rationis, in quo bonum virtutis moralis consistit. Ex hoc autem dicitur aliquid esse peccatum quod virtuti contrariatur. Unde manifestum est quod gula est peccatum.

Ad primum ergo dicendum quod id quod intrat in hominem per modum cibi, secundum suam substantiam et naturam, non coinquinat hominem spiritualiter: sed Iudei, contra quos Dominus loquitur, et Manichaei opinabantur quod aliqui cibi immundos facerent, non propter figuram, sed secundum propriam naturam. Inordinata tamen ciborum concupiscentia hominem spiritualiter coinquinat.

Ad secundum dicendum quod, sicut dictum est (in c), vitium gulæ non consistit in substantia cibi, sed in concupiscentia non regulata ratione. Et ideo si aliquis excedat in quantitate cibi non propter eibi concupiscentiam, sed aestimans id sibi necessarium esse, non pertinet hoc ad gulam, sed ad aliquam imperitiam. Sed hoc solum pertinet ad gulam, quod aliquis, propter concupiscentiam cibi delectabilis, scienter excedat mensuram in edendo.

Ad tertium dicendum quod duplex est appetitus. Unus quidem naturalis, qui pertinet ad vires animae vegetabilis: in quibus

non potest esse virtus et vitium, eo quod non possunt subiici rationi. Unde et vis appetitiva dividitur contra retentivam, digestivam, expulsivam. Et ad talern appetitum pertinet esuries et siti. —Est autem et alias appetitus sensitivus, in cuius concupiscentia vitium gulæ consistit. Unde primus motus gulæ importat inordinationem in appetitu sensitivo: quae non est sine peccato.

no son susceptibles de virtud y vicio, porque no están sujetas al imperio de la razón. Por eso la virtud appetitiva se contradistingue de la facultad retentiva, digestiva y expulsiva. A ese apetito pertenecen el hambre y la sed. —El segundo apetito es sensitivo, y en él estriba el vicio de la gula. Y su primer movimiento, por llevar consigo desorden del apetito, es también pecaminoso.

## ARTICULO 2

### *Utrum gula sit peccatum mortale?*

Si la gula es pecado mortal

Ad secundum sic proceditur. Videlicet quod gula non sit peccatum mortale.

1. Omne enim peccatum mortale contrariatur alicui pracepto decalogi. Quod de gula non videatur. Ergo gula non est peccatum mortale.

2. Praeterea, omne peccatum mortale contrariatur caritati, ut ex supra dictis patet (q.35 a.3; 1-2 q.72 a.5). Sed gula non opponitur caritati: neque quantum ad dilectionem Dei, neque quantum ad dilectionem proximi. Ergo gula nunquam est peccatum mortale.